
REPUBLICA DE CHILE 
I.MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDIA  

DECRETO N° 6919 /2017.-

ARICA, 10 DE MAYO DE 2017.- 

VISTOS: 

a) Decreto Alcaldicio N° 5097, de fecha 04 de Abril del 2017, que aprueba el programa 
denominado "PROGRAMA PRESTACION DE SERVICIOS DE MEJORAMIENTO DE MOBILIARIO 
URBANO, JUNTAS DE VECINOS Y MEDIO AMBIENTE DE LA COMUNA DE ARICA". 

b) Ord. N° 241, de fecha 10 de Mayo de 2017, de la Dirección de Medio Ambiente, Aseo y 
Ornato, que solicitan modificar el Decreto Alcaldicio N° 5097, de fecha 04 de Abril del 2017. 

c) Providencia Alcaldicia N° 3492-1 de Oficina de Partes de Alcaldía, de fecha 10 de Mayo de 
2017. 

d) Las facultades que me confieren la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de 
Municipalidades" y sus modificaciones. - 

DECRETO: 

MODIFICASE el Decreto Alcaldicio N° 5097, de fecha 04 de Abril de 2017, 
que aprueba programa denominado "PROGRAMA PRESTACION DE SERVICIOS DE 
MEJORAMIENTO DE MOBILIARIO URBANO, JUNTAS DE VECINOS Y MEDIO AMBIENTE DE LA 
COMUNA DE ARICA", en lo siguiente: 

DONDE DICE: 

N° NOMBRES RUT FUNCIÓN 1 
(ABRIL A JUNIO) 

RENTA 
BRUTA 

MENSUAL 

PERIODO SUBTOTAL 

2 ACUÑA VALDERRAMA 
ARIEL ESTEBAN 

17 554 164-0 Apoyo en la 
mantención de 
Albañilería en sedes 
sociales y en 
espacios de uso 
público 

350.000 

01/04/2017 al 
30/06/2017 
44 horas semanales 

1.050.000 

9 ASTUDILLO ARAYA 
OLIVA DEL CARMEN 

6 588 114-4 Apoyo en las 
labores de limpieza 
en espacios de uso 
públicos y otros 
requeridos por la 
comunidad 

350.000 

01/04/2017 al 
30/06/2017 
44 horas semanales 

1.050.000 

18 CANTERO CONTRERAS 
EDITH ANDREA 

10 534 074-5 Apoyo en el pintado 
de espacios 
públicos, sedes 
sociales y otros 
requeridos por la 
comunidad 

350.000 

01/04/2017 al 
30/06/2017 
44 horas semanales 

1.050.000 

19 CAÑIPA GIL 
DIEGO ARNALDO 

18 313 245-8 Apoyo en la 
mantención de 
Albañilería en 
sedes sociales y 
en espacios de 
uso público. 

388 888 

01/04/2017 al 
30/06/2017 
44 horas semanales 

1 166 664 

21 CASELINO BURGOS 
MARIO RICARDO 

8 305 560-K Apoyo en el pintado 
de espacios 
públicos, sedes 

requeridos por la 
comunidad 

400.000 sociales y otros 1.200.000 

01/04/2017 al 
30/06/2017 
44 horas semanales 

22 CASTILLO FLORES 
ERNESTO SEGUNDO 

7 066 728-2 Apoyo en la 
mantención de 
Albañilería en sedes 
sociales y en 
espacios de uso 
público 

600.000 

01/04/2017 al 
30/06/2017 
44 horas semanales 

1.800.000 



48 GONZALEZ IBACACHE 
INGRID CRISTINA 

12 437 531-2 Apoyo en las 
labores de limpieza 
en espacios de uso 
públicos y otros 
requeridos por la 
comunidad 

350.000 

01/04/2017 al 
30/06/2017 
44 horas semanales 

1.050.000 

53 IGLESIAS SEPULVEDA 
RODOLFO ESTEBAN 

19 353 941-6 Apoyo en la 
mantención de 
Albañilería en sedes 
sociales y en 
espacios de uso 
público 

350.000 

01/04/2017 al 
30/06/2017 
44 horas semanales 

1.050.000 

64 MAMANI CHALLAPA 
FRANCISCA FIDELIA 

7.138 622-8 Apoyo en las 
labores de limpieza 
en 
públi po s y otros

acios de uso 

requeridos por la 
comunidad 

350.000 

01/04/2017 al 
30/06/2017 
44 horas semanales 

1.050.000 

66 MARCHANT JIMENEZ 
ALBERTO JESUS 

8 320 028 6 Apoyo en la 
mantención de 
Albañilería en sedes 
sociales yen 
espacios de uso 
público 

350.000 

01/04/2017 al 
30/06/2017 
44 horas semanales 

1.050.000 

71 MONROY CASTILLO 
JAIRO GIOVANNI 

16 469 306-6 Apoyo en la 
mantención de 
Albañilería en sedes 
sociales yen 
espacios de uso 
público 

350.000 

01/04/2017 al 
30/06/2017 
44 horas semanales 

1.050.000 

73 MONTERO SOTO 
EDUARDO 

6 501 591-9 Apoyo en la 
mantención de 
Albañilería en sedes 
sociales yen 
espacios de uso 
público 

350.000 

01/04/2017 al 
30/06/2017 
44 horas semanales 

1.050.000 

79 MUÑOZ SANDOVAL 
MARIA ISABEL 

7 766 338-K Apoyo en las 
labores de limpieza 
en espacios de uso 
públicos y otros 
requeridos por la 
comunidad 

350.000 

01/04/2017 al 
30/06/2017 
44 horas semanales 

1.050.000 

86 PAEZ GUTIERREZ 
JAIME ALFREDO 

8 024 748-6 Apoyo en la 
mantención de 
Albañilería en sedes 
sociales y en 
espacios de uso 
público 

550.000 

01/04/2017 al 
30/06/2017 
44 horas semanales 

1.650.000 

92 RAMIREZ 
CHOQUECHAMBE 
MARIA 

6 523 858-6 Apoyo en las 
labores de limpieza 
en espacios de uso 
públicos y otros 
requeridos por la 
comunidad 

350.000 

01/04/2017 al 
30/06/2017 
44 horas semanales 

1.050.000 

100 SALAS GONZALEZ 
PATRICIO 

7 379 787-K Apoyo en las 
labores de 
Soldadura en sedes 
sociales, espacios 
de uso público y 
otros requerimientos 
solicitados por la 
comunidad 

550.000 

01/04/2017 al 
30/06/2017 
44 horas semanales 

1.650.000 

104 TAPIA COLLAO 
FERMIN ALBERTO 

11 465 208-3 Apoyo en el pintado 
de espacios 
públicos, sedes 
sociales y otros 
requeridos por la 
comunidad 

400.000 

01/04/2017 al 
30/06/2017 
44 horas semanales 

1.200.000 

109 VALDERRAMA JIMENEZ 
EDUARDO FRANCISCO 

9 286 772-2 Apoyo en la 
limpieza y 
mantención de las 
piletas en plazas y 
parques de la 
Comuna 

350.000 

01/04/2017 al 
30/06/2017 
44 horas semanales 

1.050.000 



DEBE DECIR: 

N° NOMBRES RUT FUNCIÓN 1 
(ABRIL A JUNIO) 

RENTA 
BRUTA 

MENSUAL 

PERIODO SUBTOTAL 

2 ACUÑA VALDERRAMA 
ARIEL ESTEBAN 

17 554 164-0 Apoyo en la 
mantención de 
Albañilería en sedes 
sociales yen 
espacios de uso 
público 

333.333  

01/04/2017 al 
30/06/2017 
44 horas semanales 

999.999 

9 ASTUDILLO ARAYA 
OLIVA DEL CARMEN 

6 588 114-4 Apoyo en las 
labores de limpieza 
en espacios de uso 
públicos y otros 
requeridos por la 
comunidad 

330.000 

01/04/2017 al 
30/06/2017 
44 horas semanales 

990.000 

18 CANTERO CONTRERAS 
EDITH ANDREA 

10 534 074-5 Apoyo en el pintado 
de espacios 
públicos, sedes 
sociales y otros 
requeridos por la 
comunidad 

333.333 

01/04/2017 al 
30/06/2017 
44 horas semanales 

999.999 

19 CAÑIPA GIL 
DIEGO ARNALDO 

18313.245-8 Mantención de 
muebles, arreglos 
multicanchas, 
operativos 
comunitarios, 
mantenimiento 
juntas vecinales. 

388 888 

01/04/2017 al 
30/06/2017 
44 horas semanales 

1 166 664 

21 CASELINO BURGOS 
MARIO RICARDO 

8 305 560-K Apoyo en el pintado 
de espacios 
públicos, sedes 
sociales y otros 
requeridos por la 
comunidad 

350.000 

01/04/2017 al 
30/06/2017 
44 horas semanales 

1.050.000 

22 CASTILLO FLORES 
ERNESTO SEGUNDO 

7 066 728-2 Apoyo en la 
mantención de 
Albañilería en sedes 
sociales y en 
espacios de uso 
público 

500.000 

01/04/2017 al 
30/06/2017 
44 horas semanales 

1.500.000 

48 GONZALEZ IBACACHE 
INGRID CRISTINA 

12 437 531-2 Apoyo en las 
labores de limpieza 
en espacios de uso 
públicos y otros 
requeridos por la 
comunidad 

330.000 

01/04/2017 al 
30/06/2017 
44 horas semanales 

990.000 

53 IGLESIAS SEPULVEDA 
RODOLFO ESTEBAN 

19 353 941-6 Apoyo en la 
mantención de 
Albañilería en sedes 
sociales y en 
espacios de uso 
público 

333.333 

01/04/2017 al 
30/06/2017 
44 horas semanales 

999.999 

64 MAMANI CHALLAPA 
FRANCISCA FIDELIA 

7 138 622-8 Apoyo en las 
labores de limpieza 
en espacios de uso 
públicos y otros 
requeridos por la 
comunidad 

330. 000 

01/04/2017 al 
30/06/2017 
44 horas semanales 

990.000 

66 MARCHANT JIMENEZ 
ALBERTO JESUS 

8 320 028 6 Apoyo en la 
mantención de 
Albañilería en sedes 
sociales y en 
espacios de uso 
público 

333.333 

01/04/2017 al 
30/06/2017 
44 horas semanales 

999.999 

71 MONROY CASTILLO 
JAIRO GIOVANNI 

16 469 306-6 Apoyo en la 
mantención de 
Albañilería en sedes 
sociales y en 
espacios de uso 
público 

333.333  

01/04/2017 al 
30/06/2017 
44 horas semanales 

999.999 

73 MONTERO SOTO 
EDUARDO 

6.501 591-9 Apoyo en la 
mantención de 
Albañilería en sedes 
sociales y en 
espacios de uso 
público 

333.333 

01/04/2017 al 
30/06/2017 
44 horas semanales 

999.999 

79 MUÑOZ SANDOVAL 
MARIA ISABEL 

7 766 338-K Apoyo en las 
labores de limpieza 
en espacios de uso 
públicos y otros 
requeridos por la 
comunidad 

330000 .990.000 

01/04/2017 al 
30/06/2017 
44 horas semanales 



STILLO BALL 
ARIA MUNICI 

HCHC/CCG/B /F Z/AOB/ 

• 

86 PAEZ GUTIERREZ 
JAIME ALFREDO 

8 024 748-6 Apoyo en la 
mantención de 
Albañilería en sedes 
sociales y en 
espacios de uso 
público 

500.000 

01/04/2017 al 
30/06/2017 
44 horas semanales 

1.500.000 

92 RAMIREZ 
CHOQUECHAMBE 
MARIA 

6 523 858-6 Apoyo en las 
labores de limpieza 
en espacios de uso 
públicos y otros 
requeridos por la 
comunidad 

330.000 

01/04/2017 al 
30/06/2017 
44 horas semanales 

990.000 

100 SALAS GONZALEZ 
PATRICIO 

7 379 787-K Apoyo en las 
labores de 
Soldadura en sedes 
sociales, espacios 
de uso público y 
otros requerimientos 
solicitados por la 
comunidad. 

600.000 

01/04/2017 al 
30/06/2017 
44 horas semanales 

1.800.000 

104 TAPIA COLLAO 
FERMIN ALBERTO 

11 465 208-3 Apoyo en el pintado 
de espacios 
públicos, sedes 
sociales y otros 
requeridos por la 
comunidad. 

350.000 

01/04/2017 al 
30/06/2017 
44 horas semanales 

1.050.000  

109 VALDERRAMA JIMENEZ 
EDUARDO FRANCISCO 

9 286 772-2 Apoyo en la 
limpieza y 
mantención de las 
piletas en plazas y 
parques de la 
Comuna 

333.333  

01/04/2017 al 
30/06/2017 
44 horas semanales  

999.999  

DEJASE establecido que el Programa está sujeto a la Ley N° 19.886 "Ley de 
Bases sobre Contratos Admini ativo de Suministro y Prestación de Servicios", en los conceptos 
que correspondan. 

asto a la cuenta 215.21.04.004.037 "Honorarios Mejoramiento a la 
o y ()Mato". - 

resente este Decreto Alcaldicio la Dirección de Administración y 
I, Asesoría Jurídica, SECPLAN y Secretaría Municipal. 

COMUNÍ9UESE Y ARCHÍVESE. 

IMPUTESE el 
Gestión de la Dirección de A 

Tendrán 
Finanzas, Contraloría Municip 

ANÓTESE 

• 

VEZ 	BELLO 
DE ARICA (S) 

UILLOS 
AL 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

